
 

 

 
 
 
Prot.n.2046/I-1                                                                                                            Lamezia Terme 18.03.2020 

 

 

ALBO SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 ATTI 

 

OGGETTO: approvazione Regolamento D.A.D-Didattica a Distanza-utilizzo piattaforma G-Suite 

 

                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020,n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”e,in particolare l’art.3; 

VISTO  Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio recante Disposizioni attuative del 

decreto legge 23 febbraio 2020,n.6 recante “misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.45 del 23 febbraio 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020,recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,n.6 recante Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.47 del 25 febbraio 2020; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 1.03.2020,recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,n.6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.52 del 1° marzo 2020; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8.03.2020,recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,n.6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, (20A01381)-DPCM-4 Marzo 2020-(pubblicato in data 8 marzo 

-2020 GU Serie Generale 59); 

VISTA la Direttiva n.1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione recante prime indicazioni in materia 

di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da CODIV-19 nelle pubbliche amministrazioni;  

VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art.3,comma 1 del decreto legge 23 febbraio 2020,n.6 in attuazione delle 

misure di contenimento dell’epidemia da CODIV 19 e, in particolare, il DPCM 9 marzo recante misure per il 

contenimento del contagio su tutto il territorio nazionale tra le quali le sospensioni delle attività didattiche fino 

al 3 aprile 2020 su tutto il territorio nazionale e il DPCM 11marzo 2020 recante misure urgenti di contenimento 

di contagio sull’intero territorio nazione che individua la modalità del lavoro agile come modalità ordinaria di 

svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni, al fine di limitare gli spostamenti per 

il raggiungimento del posto di lavoro per fermare il propagarsi dell’epidemia; 

CONSIDERATO che il DPCM del 9 marzo 2020 ha previsto la sospensione delle attività didattiche fino al 3 

aprile 2020; 

VISTA la nota MIUR Prot.388 del 7 marzo2020; 

VISTO che anche in una situazione di emergenza la scuola deve garantire il diritto all’istruzione e che “la 

declinazione in modalità telematica degli aspetti che caratterizzano il profilo professionale docente, fa si che si 

possa continuare a dare scopo e vita al principio costituzionale del diritto all’istruzione”; 



 

 

CONSIDERATO che, in ottemperanza al DPCM 4 marzo 2020,l’IC.S.Eufemia intende proseguire con la 

Didattica a Distanza attraverso l’utilizzo della piattaforma G-Suite for Education: 

    
 

DETERMINA 

 

Di approvare il REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA G-SUITE FOR EDUCATION 

allegato alla presente. 

 

Il Regolamento per l’utilizzo della piattaforma G-Suite for education sarà pubblicato in Albo Pretorio, in 

Amministrazione Trasparente, nell’area DIDATTICA A DISTANZA della home page del sito della scuola 

www.icseufemia.edu.it 

 

Passata l’emergenza, il Regolamento sarà ratificato nella prima riunione utile del Consiglio d’Istituto. 

 
 
 
 

Dirigente Scolastico 

                                                                                    Dott.ssa Fiorella CARERI 
                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                               ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993  

 
 

 

http://www.icseufemia.edu.it/

